TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente do Consórcio Municipal de Desenvolvimento Econômico, Social e

do Meio Ambiente – CIDEMA, GLAUBER BURTET no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei  Nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR, a presente Licitação nos termos:

a) Processo nº.: 01/2018

b) Tomada de Preço: 01/2018

c) Modalidade: Tipo Técnica e Preço

d) Data da Homologação: 18/12/2018

e) Objeto da Tomada de Preço: Contratação de empresa especializada e

tecnicamente habilitada para realizar diagnóstico quali-quantitativo das

unidades de tratamento de esgoto doméstico em operação nos

municípios regulados pela Aris, fundamentalmente nas soluções

individuais dos municípios consorciados ao Cidema de acordo com as

especificações do termo de referência (anexo i), que é parte

indissociável deste edital.

f) Empresa Vencedora e Valor apresentado : SANESA – Saneamento,

Engenharia e Soluções Ambientais Ltda., no valor de R$ 72.000,00

(setenta e dois mil reais).

Chapecó – SC 19 de dezembro de 2018

GLAUBER BURTET

Presidente Cidema